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Post Danmark kun bringer post ud 5 dage om 
ugen, som det er tilfældet i Sverige. 

Hvad angår postens stilling på det liberalise- 
rede marked, kan vi følge ministerens argumen- 
ter for at sammenlægge postfirmaerne, men vi 
kan ikke støtte ministerens plan om at sælge 
endnu en del af aktierne til kapitalfonden CVC 
Capital Partners, der gennem selskabet Post In- 
vest S.A. allerede ejer 22 pet. af aktierne i Post 
Danmark. Det daværende Transport- og Energi- 
ministerium solgte allerede i august 2005 aktier 
til CVC Capital Partners, mens yderligere godt 
3 pet. blev solgt til medarbejdere og ledelse i 
Post Danmark. Socialdemokraterne mener, at 
der er god grund til at være varsom med at sæl- 
ge yderligere ud af aktieporteføljen til kapital- 
fonde. Siden CVC's køb i 2005 har CVC's aktie- 
andel mere end fordoblet deres værdi selv efter 
et konservativt skøn. Det er en meget voldsom 
forrentning på blot 3 år. Vi forventer -  ligesom 
Dansk Erhverv i deres høringssvar -  at et nyt 
fælles postfirma vil stige betragteligt i værdi 
som følge af den dansk-svenske fusion. Er det ri- 
meligt, kan man spørge sig selv, at forære sådan 
en gevinst til en udenlandsk kapitalfond? 

Gennem det seneste år er Post Danmark ble- 
vet optimeret, som det hedder i kapitalfondjar- 
gonen, så virksomheden er mere lækker set med 
investorbriller. Et overskud i 2007 på 713 mio. kr. 
vidner om en meget effektiv, stor fokus på ind- 
tjeningen. Socialdemokraterne mener, at Dan- 
mark skal holde fast i en betydelig og fortsat be- 
stemmende ejerandel af fusionsselskabet for at 
sikre en stabil og god udvikling i det ny selskab. 
Der blev i 2005 indgået en aktionæroverens- 
komst med CVC, der indebærer, at fonden skal 
have mulighed for yderligere at opkøbe Post 
Danmark-aktier senest med udgangen af 2010. 
Der er med andre ord ingen løfter givet til CVC 
om køb af aktier nu. Vi hæfter os derfor ved, at 
der også i høringssvarene netop advares om et 
salg på nuværende tidspunkt. 

I dagens udgave af dagbladet JydskeVestky- 
sten kan man læse, hvordan danske postbude er 
presset af kravene om indtjening. Som et post- 
bud udtaler til avisen: 

»Det er godt at effektivisere, men det her er 
for meget. Vi presses, presses og presses. Og det 
er bare for, at vores nye ejere skal tjene penge.« 

Det ligger i selve kapitalfondens natur helt 
ensidigt at gå efter hurtige gevinster og ignorere 
virksomhedernes krav om langsigtede investe- 
ringer. Socialdemokraterne mener, at man bør 
tænke i at sikre virksomheden på længere sigt. 

Vi mener, at regeringen bør vise det, der med en 
frase hedder rettidig omhu, og ikke åbne for 
yderligere udsalg af arvesølvet. Lad os bevare 
danske værdier på danske hænder og indflydel- 
sen på den danske postbetjening under dansk 
kontrol. Vi kan slet ikke se pointen i at berige 
CVC's aktionærer på bekostning af Post Dan- 
marks efterhånden hårdt prøvede kunder. Sam- 
tidig må det virke som en provokation, at man 
ikke er parat til at øge medarbejdernes indfly- 
delse i selskabet ved at udsætte yderligere en 
portion aktier til medarbejderne i virksomhe- 
den. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Ja tak. Der er ønske om en kort bemærkning fra 
hr. Per Clausen. 

Kl. 13:44 
Per Clausen (EL): 
Det er til hr. Benny Engelbrechts bemærkninger 
om, at den megen fokus på overskuddet har ført 
til forringelse af servicen og dårlige arbejdsvil- 
kår for de ansatte. Jeg skal bare være helt sikker 
på, at jeg har forstået hr. Benny Engelbrecht rig- 
tigt: Skal det forstås sådan, at Socialdemokrater- 
ne ikke vil stemme for det her lovforslag, med- 
mindre man får to ting, nemlig for det første en 
garanti for, at der ikke sker forringelser af post- 
væsenet, af servicen over for borgerne, og for 
det andet, at der ikke afsættes flere aktier til den 
her engelske kapitalfond? 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:45 
Benny Engelbrecht (S): 
Selve serviceniveauet for posten i Danmark re- 
guleres ikke igennem det her og denne lov. Det 
vil være noget af det, som vi skal kigge på i for- 
bindelse med liberaliseringen. 

Men for det andet punkts vedkommende, 
som hr. Per Clausen spørger om, altså om salg af 
aktier til CVC, er det fuldstændig korrekt, at 
hvis ikke den del elimineres i lovforslaget, vil vi 
ikke kunne støtte det. 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:45 
Per Clausen (EL): 
Det sidste, skal jeg sige, er jeg selvfølgelig helt 
tilfreds med. Men til det første er der jo opstået 
tvivl og diskussion. Kunne man ikke løse det 
problem ved i et betænkningsbidrag at skrive, at 


